
Transport  Logistique  Immobilier

Petite enfance  Social  Santé  
Services à la personne Hôtellerie  Restauration  Commerce

Orientation
Accompagnement

A21
MCDONALD’S

C02
LA MAISON 

KANGOUROU

D02
IRTS PARIS 

ÎLE-DE-FRANCE

E02
INSTITUT DIADÈME

E04
IRFASE

D01
ENFANCE 

ET COMPÉTENCES 
CENTRE DE FORMATION

E01
SECOURS ISLAMIQUE 

FRANCE

F01
RECTORAT DE PARIS

A10
SERVICE MILITAIRE VOLONTAIRE ÎDF

C09
FÉDÉRATION DU SERVICE AUX PARTICULIERS  

GROUPE ISF/IRSAP
PRO SAP FORMATIONS

TIPI

E09
AFPA

D09
FONGECIF ÎDF

C19
EDEN PARK

CINQ HUITIÈMES

F09
GRETA - RÉSEAU ÎLE-DE-FRANCE

RÉSEAU ÎLE-DE-FRANCE

A23
SUSHI SHOP

C04
DOMINO ASSIST’M

D04
NOUNOU ADOM

MAISON ET SERVICES

D03
MILA INTÉRIM

E03
JBM BUREAU MÉDICAL

F03
LES OEUVRES 

DE LA MIE DE PAIN

A06
EDUCAZEN

B18
INFREP

C18
CIFCA - CFA 

DES COMMERCES 
DE L’ALIMENTATION

D22
STEF TRANSPORT

B02
LA MAISON BLEUE

B05
IRTS ÎLE-DE-FRANCE 

MONTROUGE NEUILLY-SUR-MARNE

A18
CFA DES MÉTIERS 

TERRITORIAUX 
DU CNFPT

B17
ELIOR SERVICES 

PROPRETÉ ET SANTÉ

C21
LA GRANDE ÉPICERIE 

DE PARIS
LE BON MARCHÉ

E17
CARON SERVICE

C01
PETITS-FILS

B09
GIDEF

A25
NUTRIMETICS FRANCE

B06
CFA PROPRETÉ INHNI

C06
ABC PUÉRICULTURE

D06
DÉPARTEMENT 

DU VAL-DE-MARNE

E06
AGEFOS PME 

ÎLE-DE-FRANCE

C05
CFA DE LA PHARMACIE 
PARIS ÎLE-DE-FRANCE

D05
INSTITUT DE MÉDIATION 

ET D’ÉDUCATION PERMANENTE 
DE PANTIN

E05
POLICE NATIONALE  

DZRF PARIS 
ÎLE-DE-FRANCE

F05
ONELA

A20
CFA 

DE LA POISSONNERIE

B23
LÉON DE BRUXELLES

B20
IFRIA 

ÎLE-DE-FRANCE

C20
IFOCOP

B24
HAPPYTAL

C24
CAMAS

D24
GT LOGISTICS

D28
ACTION LOGEMENT SERVICES

F23
SAVAC

F27
CALL’IMMO

D27
COMPASS GROUP 

FRANCE

B19
ÉCOLE DE PARIS 

DES MÉTIERS 
DE LA TABLE 

EPMT

C23
TIE RACK

D19
ACCUEILFORMATION

C27
RECRUTOP OUEST

D23
LOXAM

E19
BUILDING PARTNERS

E23
CPH IMMOBILIER

F21
GROUPE LOGEMENT 

FRANÇAIS

F25
PARIS HABITAT - OPH

A27
PRET A MANGER

C08
AFBB - ASSOCIATION 
POUR LA FORMATION 

BIOCHIMIE 
ET BIOLOGIE

D08
CIG PETITE COURONNE

E08
AODE

E07
MAIRIE 

DE COLOMBES

F07
USB DOMICILE

A14
MARINE NATIONALE

A22
MULTI RESTAURATION 

SERVICES

B22
AGEFA PME 

ÎLE-DE-FRANCE

C22
FÉDÉ. NATIONALE 

DES ACTIVITÉS 
DE DÉPOLLUTION ET DE 

L’ENVIRONNEMENT

B26
STAFFMATCH FRANCE

C26
ECF ROISSY 
FORMATION

D26
LES RÉSIDENCES 

YVELINES/ESSONNE

B14
DREAM CASTLE HOTEL 
& MAGIC CIRCUS HOTEL

C14
GROUPE CASINO

D18
OPCA TRANSPORTS ET SERVICES

DPD FRANCE

F19
ARMÉE DE TERRE

B13
AIRSUP - IFHATE

B21
RAS INTÉRIM 

RESTAURATION

C25
ARCA PATRIMOINE

D21
CFA MOBILITÉ URBAINE 

DURABLE

C29
CONSULTING EVENTS

C31
ALLO DIAGNOSTIC

D25
IMMOBILIÈRE 3F

E21
ICF HABITAT 
LA SABLIÈRE

E25
LES ENTREPRISES 

SOCIALES 
POUR L’HABITAT

C17
LAGARDÈRE TRAVEL 

RETAIL

D13
BATEAUX PARISIENS ET BATOBUS

LIDO DE PARIS
MILLÉNIA

E13
AFTRAL CFATL

F17
FIDUCIAL SÉCURITÉ

A29
DUPONT 

RESTAURATION

A31
ENSMV

A33
LE FOODIST

A35
SIDE

A37
LA MAISON PLISSON

A13
THÉMA SERVICES

A09
CIBLE EMPLOI

A11
BIMBAMJOB

A07
SPEAKING AGENCY

A13B
GROUPE BERTO

A15
EVER

A17
CONCEPT ENVI

A19
PROVIDE UP

A19B
HOTELCAREER.FR

F13
PÔLE EMPLOI

C13
MAIRIE DE PARIS (DAE/DRH)

CENTRE D’ACTION SOCIALE DE LA VILLE DE PARIS (CASVP)

D14
ASSOCIATION COUP D’MAIN

ASSOCIATION ESPACES
ASSOCIATIONS INTERMÉDIAIRES RÉAGIR

BONTEMPS PÂTISSERIE ET SALON DE THÉ
CDM-E

CIDJ
FRICHTI

LA TABLE DE CANA
LULU DANS MA RUE

MAIRIE DU 3E ARRONDISSEMENT
MISSION LOCALE DE PARIS

A02
LES PETITS CHAPERONS ROUGES

B01
ASSOCIATION FRANCE ALZHEIMER

A21

C02

D02

E02 E04

D01

E01

F01

A10

C09

E09

D09

C19

F09
RÉSEAU ÎLE-DE-FRANCE

A23

C04

D04

D03

E03

F03

A06

B18

C18

D22

B02

B05

A18

B17

C21

E17

C01

B09

A25

B06

C06

D06

E06

C05

D05

E05

F05

A20
B23

B20

C20

B24

C24

D24 D28

F23 F27

D27

B19

C23

D19

C27

D23

E19 E23

F21 F25

A27

C08

D08

E08

E07

F07

A14 A22

B22

C22

B26

C26

D26

B14

C14

D18

F19

B13 B21

C25

D21

C29

D25

E21 E25

C17

D13

E13

F17

A29 A31 A33 A35 A37

F13

C13

D14

A02

B01

C31

A13A09 A11A07 A13B A15 A17 A19 A19B
SORTIEENTRÉE

i
INFOS VISITE

WC WC

Hôtellerie
Restauration

Commerce
Orientation

Accompagnement
Transport
Logistique
Immobilier

Santé Social
Petite enfance

Services 
à la personne

PLAN

ABC PUÉRICULTURE_________________________________ C06
ACCUEILFORMATION_________________________________ D19
ACTION LOGEMENT SERVICES ÎDF__________________ D28
AFBB__________________________________________________ C08
AFPA___________________________________________________ E09
AFTRAL CFATL_________________________________________ E13
AGEFA PME ÎLE-DE-FRANCE_________________________ B22
AGEFOS PME ÎLE-DE-FRANCE_______________________ E06
AIRSUP - IFHATE______________________________________ B13
ALLO DIAGNOSTIC____________________________________ C31
AODE__________________________________________________ E08
ARCA PATRIMOINE____________________________________ C25

ARMÉE DE TERRE____________________________________ F19
ASSOCIATION COUP D’MAIN_________________________ D14
ASSOCIATION ESPACES______________________________ D14
ASSOCIATION FRANCE ALZHEIMER_________________ B01
ASSOCIATIONS INTERMÉDIAIRES RÉAGIR__________ D14
BATEAUX PARISIENS ET BATOBUS__________________ D13
BIMBAMJOB__________________________________________ A11
BONTEMPS PÂTISSERIE ET SALON DE THÉ________ D14
BUILDING PARTNERS________________________________ E19
CALL’IMMO____________________________________________ F27
CAMAS________________________________________________ C24
CARON SERVICE______________________________________ E17

CDM-E_________________________________________________ D14
CENTRE D’ACTION SOCIALE DE LA VILLE DE PARIS__ C13
CFA DE LA PHARMACIE PARIS ÎLE-DE-FRANCE_____ C05
CFA DE LA POISSONNERIE___________________________ A20
CFA DES MÉTIERS TERRITORIAUX DU CNFPT______ A18
CFA MOBILITÉ URBAINE DURABLE__________________ D21
CFA PROPRETÉ INHNI________________________________ B06
CIBLE EMPLOI________________________________________ A09
CIDJ____________________________________________________ D14
CIFCA - CFA DES COMMERCES DE L’ALIMENTATION__ C18
CIG PETITE COURONNE______________________________ D08
COMPASS GROUP FRANCE___________________________ D27

CONCEPT ENVI________________________________________ A17
CONSULTING EVENTS________________________________ C29
CPH IMMOBILIER_____________________________________ E23
DÉPARTEMENT DU VAL-DE-MARNE_________________ D06
DOMINO ASSIST’M___________________________________ C04
DPD FRANCE__________________________________________ D18
DREAM CASTLE HOTEL & MAGIC CIRCUS HOTEL__ B14
DUPONT RESTAURATION_____________________________ A29
ECF ROISSY FORMATION_____________________________ C26
ÉCOLE DE PARIS DES MÉTIERS DE LA TABLE______ B19
EDEN PARK - CINQ HUITIÈMES______________________ C19
EDUCAZEN____________________________________________ A06

ELIOR SERVICES PROPRETÉ ET SANTÉ_____________ B17
ENFANCE ET COMPÉTENCES CENTRE DE FORMATION_ D01
ENSMV - ÉCOLE NATIONALE SUPÉRIEURE 
DES MÉTIERS DE LA VIANDE________________________ A31
EVER___________________________________________________ A15
FÉDÉRATION DU SERVICE AUX PARTICULIERS_____ C09
FÉDÉRATION NATIONALE DES ACTIVITÉS 
DE DÉPOLLUTION ET DE L’ENVIRONNEMENT______ C22
FIDUCIAL SÉCURITÉ__________________________________ F17
FONGECIF ÎDF_________________________________________ D09
FRICHTI_______________________________________________ D14
GIDEF__________________________________________________ B09

GRETA - RÉSEAU ÎLE-DE-FRANCE___________________ F09
GROUPE BERTO_____________________________________A13B
GROUPE CASINO_____________________________________ C14
GROUPE ISF/IRSAP___________________________________ C09
GROUPE LOGEMENT FRANÇAIS_____________________ F21
GT LOGISTICS_________________________________________ D24
HAPPYTAL_____________________________________________ B24
HOTELCAREER.FR___________________________________A19B
ICF HABITAT - LA SABLIÈRE__________________________ E21
IFOCOP________________________________________________ C20
IFRIA ÎLE-DE-FRANCE________________________________ B20
IMMOBILIÈRE 3F_____________________________________ D25
INFREP________________________________________________ B18
INSTITUT DE MÉDIATION 
ET D’ÉDUCATION PERMANENTE DE PANTIN________ D05
INSTITUT DIADÈME___________________________________ E02
IRFASE________________________________________________ E04
IRTS ÎLE-DE-FRANCE 
MONTROUGE NEUILLY-SUR-MARNE________________ B05
IRTS PARIS ÎLE-DE-FRANCE__________________________ D02
JBM BUREAU MÉDICAL______________________________ E03
LA GRANDE ÉPICERIE DE PARIS_____________________ C21
LA MAISON BLEUE___________________________________ B02
LA MAISON KANGOUROU____________________________ C02
LA MAISON PLISSON_________________________________ A37
LA TABLE DE CANA___________________________________ D14
LAGARDÈRE TRAVEL RETAIL_________________________ C17
LE BON MARCHÉ_____________________________________ C21
LE FOODIST___________________________________________ A33
LÉON DE BRUXELLES________________________________ B23
LES ENTREPRISES SOCIALES POUR L’HABITAT____ E25
LES ŒUVRES DE LA MIE DE PAIN___________________ F03
LES PETITS CHAPERONS ROUGES__________________ A02
LES RÉSIDENCES YVELINES/ESSONNE_____________ D26
LIDO DE PARIS________________________________________ D13
LOXAM_________________________________________________ D23
LULU DANS MA RUE_________________________________ D14
MAIRIE DE COLOMBES_______________________________ E07
MAIRIE DE PARIS (DAE/DRH)_________________________ C13
MAIRIE DU 3E ARRONDISSEMENT__________________ D14
MARINE NATIONALE__________________________________ A14
MCDONALD’S_________________________________________ A21
MILA INTÉRIM________________________________________ D03
MILLÉNIA_____________________________________________ D13
MISSION LOCALE DE PARIS__________________________ D14
MULTI RESTAURATION SERVICES___________________ A22
NOUNOU ADOM - MAISON ET SERVICES____________ D04
NUTRIMETICS FRANCE_______________________________ A25
ONELA_________________________________________________ F05
OPCA TRANSPORTS ET SERVICES___________________ D18
PARIS HABITAT - OPH_________________________________ F25
PETITS-FILS___________________________________________ C01
PÔLE EMPLOI_________________________________________ F13
POLICE NATIONALE___________________________________ E05
PRET A MANGER_____________________________________ A27
PRO SAP FORMATIONS_______________________________ C09
PROVIDE UP___________________________________________ A19
RAS INTÉRIM - RESTAURATION______________________ B21
RECRUTOP OUEST___________________________________ C27
RECTORAT DE PARIS - MISSION ACADÉMIQUE 
À LA SCOLARISATION DES ÉLÈVES 
EN SITUATION DE HANDICAP________________________ F01
SAVAC_________________________________________________ F23
SECOURS ISLAMIQUE FRANCE______________________ E01
SERVICE MILITAIRE VOLONTAIRE ÎDF_______________ A10
SIDE___________________________________________________ A35
SPEAKING AGENCY___________________________________ A07
STAFFMATCH FRANCE________________________________ B26
STEF TRANSPORT____________________________________ D22
SUSHI SHOP__________________________________________ A23
THÉMA SERVICES____________________________________ A13
TIE RACK______________________________________________ C23
TIPI____________________________________________________ C09
USB DOMICILE________________________________________ F07

PARIS DES MÉTIERS QUI RECRUTENT 2018



Transport  Logistique  Immobilier

Petite enfance  Social  Santé  
Services à la personne Hôtellerie  Restauration  Commerce

Orientation
Accompagnement

A21
MCDONALD’S

C02
LA MAISON 

KANGOUROU

D02
IRTS PARIS 

ÎLE-DE-FRANCE

E02
INSTITUT DIADÈME

E04
IRFASE

D01
ENFANCE 

ET COMPÉTENCES 
CENTRE DE FORMATION

E01
SECOURS ISLAMIQUE 

FRANCE

F01
RECTORAT DE PARIS

A10
SERVICE MILITAIRE VOLONTAIRE ÎDF

C09
FÉDÉRATION DU SERVICE AUX PARTICULIERS  

GROUPE ISF/IRSAP
PRO SAP FORMATIONS

TIPI

E09
AFPA

D09
FONGECIF ÎDF

C19
EDEN PARK

CINQ HUITIÈMES

F09
GRETA - RÉSEAU ÎLE-DE-FRANCE

RÉSEAU ÎLE-DE-FRANCE

A23
SUSHI SHOP

C04
DOMINO ASSIST’M

D04
NOUNOU ADOM

MAISON ET SERVICES

D03
MILA INTÉRIM

E03
JBM BUREAU MÉDICAL

F03
LES OEUVRES 

DE LA MIE DE PAIN

A06
EDUCAZEN

B18
INFREP

C18
CIFCA - CFA 

DES COMMERCES 
DE L’ALIMENTATION

D22
STEF TRANSPORT

B02
LA MAISON BLEUE

B05
IRTS ÎLE-DE-FRANCE 

MONTROUGE NEUILLY-SUR-MARNE

A18
CFA DES MÉTIERS 

TERRITORIAUX 
DU CNFPT

B17
ELIOR SERVICES 

PROPRETÉ ET SANTÉ

C21
LA GRANDE ÉPICERIE 

DE PARIS
LE BON MARCHÉ

E17
CARON SERVICE

C01
PETITS-FILS

B09
GIDEF

A25
NUTRIMETICS FRANCE

B06
CFA PROPRETÉ INHNI

C06
ABC PUÉRICULTURE

D06
DÉPARTEMENT 

DU VAL-DE-MARNE

E06
AGEFOS PME 

ÎLE-DE-FRANCE

C05
CFA DE LA PHARMACIE 
PARIS ÎLE-DE-FRANCE

D05
INSTITUT DE MÉDIATION 

ET D’ÉDUCATION PERMANENTE 
DE PANTIN

E05
POLICE NATIONALE  

DZRF PARIS 
ÎLE-DE-FRANCE

F05
ONELA

A20
CFA 

DE LA POISSONNERIE

B23
LÉON DE BRUXELLES

B20
IFRIA 

ÎLE-DE-FRANCE

C20
IFOCOP

B24
HAPPYTAL

C24
CAMAS

D24
GT LOGISTICS

D28
ACTION LOGEMENT SERVICES

F23
SAVAC

F27
CALL’IMMO

D27
COMPASS GROUP 

FRANCE

B19
ÉCOLE DE PARIS 

DES MÉTIERS 
DE LA TABLE 

EPMT

C23
TIE RACK

D19
ACCUEILFORMATION

C27
RECRUTOP OUEST

D23
LOXAM

E19
BUILDING PARTNERS

E23
CPH IMMOBILIER

F21
GROUPE LOGEMENT 

FRANÇAIS

F25
PARIS HABITAT - OPH

A27
PRET A MANGER

C08
AFBB - ASSOCIATION 
POUR LA FORMATION 

BIOCHIMIE 
ET BIOLOGIE

D08
CIG PETITE COURONNE

E08
AODE

E07
MAIRIE 

DE COLOMBES

F07
USB DOMICILE

A14
MARINE NATIONALE

A22
MULTI RESTAURATION 

SERVICES

B22
AGEFA PME 

ÎLE-DE-FRANCE

C22
FÉDÉ. NATIONALE 

DES ACTIVITÉS 
DE DÉPOLLUTION ET DE 

L’ENVIRONNEMENT

B26
STAFFMATCH FRANCE

C26
ECF ROISSY 
FORMATION

D26
LES RÉSIDENCES 

YVELINES/ESSONNE

B14
DREAM CASTLE HOTEL 
& MAGIC CIRCUS HOTEL

C14
GROUPE CASINO

D18
OPCA TRANSPORTS ET SERVICES

DPD FRANCE

F19
ARMÉE DE TERRE

B13
AIRSUP - IFHATE

B21
RAS INTÉRIM 

RESTAURATION

C25
ARCA PATRIMOINE

D21
CFA MOBILITÉ URBAINE 

DURABLE

C29
CONSULTING EVENTS

C31
ALLO DIAGNOSTIC

D25
IMMOBILIÈRE 3F

E21
ICF HABITAT 
LA SABLIÈRE

E25
LES ENTREPRISES 

SOCIALES 
POUR L’HABITAT

C17
LAGARDÈRE TRAVEL 

RETAIL

D13
BATEAUX PARISIENS ET BATOBUS

LIDO DE PARIS
MILLÉNIA

E13
AFTRAL CFATL

F17
FIDUCIAL SÉCURITÉ

A29
DUPONT 

RESTAURATION

A31
ENSMV

A33
LE FOODIST

A35
SIDE

A37
LA MAISON PLISSON

A13
THÉMA SERVICES

A09
CIBLE EMPLOI

A11
BIMBAMJOB

A07
SPEAKING AGENCY

A13B
GROUPE BERTO

A15
EVER

A17
CONCEPT ENVI

A19
PROVIDE UP

A19B
HOTELCAREER.FR

F13
PÔLE EMPLOI

C13
MAIRIE DE PARIS (DAE/DRH)

CENTRE D’ACTION SOCIALE DE LA VILLE DE PARIS (CASVP)

D14
ASSOCIATION COUP D’MAIN

ASSOCIATION ESPACES
ASSOCIATIONS INTERMÉDIAIRES RÉAGIR

BONTEMPS PÂTISSERIE ET SALON DE THÉ
CDM-E

CIDJ
FRICHTI

LA TABLE DE CANA
LULU DANS MA RUE

MAIRIE DU 3E ARRONDISSEMENT
MISSION LOCALE DE PARIS

A02
LES PETITS CHAPERONS ROUGES

B01
ASSOCIATION FRANCE ALZHEIMER

SORTIEENTRÉE

i
INFOS VISITE

WC WC

Univers

Hôtellerie
Restauration
Commerce

Univers

Transport
Logistique 
Tourisme
Immobilier

Univers

Petite enfance
Social Santé 
Services 
à la personne


